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با حضور در اولین جلسه کمیسیون تلفیق
لاریجانی پیام رهبری را 

به نمایندگان ابلاغ کرد
شرق: اولین جلسه کمیسیون تلفیق مجلس  �

ــال۹۴ دیروز یک  ــه بودجه س ــی لایح برای بررس
ــی رییس  ــی لاریجان ــت. عل ــژه داش ــان وی میهم
ــفاهی  ــه پیام ش ــس، با حضور در این جلس مجل
ــیون  مقام معظم رهبری خطاب به اعضای کمیس
ــاند. به گزارش  ــق را به اطلاع نمایندگان رس تلفی
ایرنا، رییس قوه مقننه در توضیح این ماجرا گفت: 
ــه ما در مجلس به  ــتوری را دادند ک «رهبری دس
ــهم  ــنیدم که در مورد س ــم. من ش ــه کنی آن توج
ــای نفت و گاز  ــعه ملی از درآمده ــدوق توس صن
ــت. قبلا هم  ــا این طور نیس ــد، ام ــبهه ایجاد ش ش
ــتاده بود که با  ــان فرس دولت نامه ای خدمت ایش
توجه به شرایط کشور سهم صندوق توسعه ملی 
ــتند  ــد. رهبری نمی خواس ــل ۲۰درصد باش حداق
ــخصا به  ــان ش به صورت کتبی نامه بدهند و ایش
ــه نمایندگان  ــت ک ــن فرمودند که نظرم این اس م
ــر رخ دهد.»  ــاعدت کنند که این ام به دولت مس
ــت که باید با دولت  لاریجانی افزود: نظرم این اس
ــد بگذاریم که  ــه را ۲۰درص ــی کنیم و پای همراه
ــود و هم مازاد آن، عدم  هم نظر رهبری تامین ش

تعادل بودجه را رفع کند. 

هاشمی: افکار داعش حتی بهشت 
را  خراب می کند

روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام:  �
ــر نفت  ــدار وزی ــنجانی در دی آیت االله هاشمی رفس
ــتی  عراق، پیروزی های مردم عراق بر گروه تروریس
ــور  ــمند در تاریخ آن کش داعش را قطعه ای ارزش
ــه باید  ــد ک ــا ثابت ش ــرای دنی ــت: ب ــد و گف خوان
ــروع شود. «هاشمی»  ــت داعش از عراق ش شکس
ــانه ای و  ــتفاده از ابزار رس ــا اس ــت: « ای کاش ب گف
ــم اربعین در  ــر واقعی مراس ــانی تصاوی اطلاع رس
ــد که چگونه مردم،  ــد تا می دیدن دنیا پخش می ش
ــم مذهبی می آیند  ــه برای برگزاری مراس داوطلبان
ــان با تاکید بر اهمیت  ــند.» ایش و از خطر نمی ترس
ــران و عراق، گفت:  ــردم برای ای ــرمایه حضور م س
ــی را به زانو  ــی نمی تواند چنین مردم «هیچ قدرت
ــرط تداوم آن، ادامه همکاری های  درآورد، البته ش
مردم و خدمات مسوولیت شناسانه است تا داعش 
ــت را خراب می کند، بیش از این  که افکارش بهش

علیه مردم جنایت نکند.»

خبر

 رییس شورای هماهنگی جبهه اصلاحات: 
از  وحدت سال ۹۲ 

یک قدم جلوتر  می رویم 
ــش اصلاح طلبان  � ــری همای ــت خب شرق: نشس

ــد. اگرچه  ــزار ش ــانه های خبری برگ ــور رس ــا حض ب
ــت بالا را داشتند.  ــت، دس اصولگرایان در این نشس
ــزاب  اح ــراد  اف ــور  حض ــی،  قبل ــای  مجوز ه ــو  لغ
ــد، ورود زودهنگام  ــای جدی ــده در حزب ه منحل ش
و...  ــش  همای ــوز  مج ــت  وضعی و  ــات  انتخاب ــه  ب
ــش  از  ــانه ها در پرس ــده دغدغه خبرنگاران رس عم
ــورای هماهنگی  ــور»، رییس دوره ای ش «حکیمی پ
ــتاد برگزاری  ــه اصلاحات و «قلی زاده»، دبیر س جبه
ــاب به آنها گفت: «تا  ــش بود. «قلی زاده» خط همای
ــتی ارایه نشده  پیش از این اصلا هیچ گونه درخواس
ــود، لذا بیان اینکه تاخیر های  بود که بخواهد لغو ش
قبلی به علت لغو مجوز بوده، کذب محض است.» 
ــلامی دارای  او افزود: «از نظر ما نظام جمهوری اس
ــت و در آن، اجازه فعالیت به همه  قانون احزاب اس
ــای  ــبختانه در دوره آق ــده و خوش ــزاب داده ش اح
ــده و  ــیون ماده ۱۰ احزاب فعال تر ش روحانی کمیس
مجوزهای جدیدی به احزاب دو طرف داده می شود 
ــتا  ــن را به فال نیک می گیریم، در همین راس ــا ای و م
امیدواریم مجمع عمومی خانه احزاب نیز به زودی 
ــی  ــورای هماهنگ ــود.»رییس دوره ای ش ــزار ش برگ
ــه مجموعه های  ــر اینک ــد ب ــا تاکی ــان ب اصلاح طلب
ــعی  دارند  ــای جدید، س ــر از فض ــب متاث اصلاح طل
ــته باشند؛  ــبت به گذشته داش ــتری نس فعالیت بیش
ــت که این  ــلاش و دغدغه ما این اس ــت: «همه ت گف
ــی  ــن به نفع فضای سیاس ــود، ای ــش برگزار ش همای
ــت و برای همین از همه شما درخواست  ــور اس کش
ــک کنید. با فضای  ــم که در این راه به ما کم می کنی
ــت آقای  ــدن دول ــس از روی کارآم ــده پ به وجودآم
ــزاری کنگره ها  ــزاب برای برگ ــی، فعالیت اح روحان
ــورای هماهنگی  ــع ش ــت و بالطب ــده اس ــتر ش بیش
ــزاری همایش خود  ــان نیز اقدام به برگ اصلاح طلب
ــورای هماهنگی، همایشی  ــت ش می کند. سال هاس
ــزار نکرده که هم اکنون با توجه به روی کارآمدن  برگ
ــای مثبت دکترروحانی  ــت تدبیر و امید و نگاه ه دول
ــای فعالیت،  ــی احزاب، فض ــه فعالیت های سیاس ب
ــری  ــت. همایش سراس ــه اس ــدی گرفت ــق جدی رون
ــتر مسایل روز؛  اصلاح طلبان برای ارزیابی هرچه بیش
ــیدگی  ــتر اعضای درونی، رس ــی هرچه بیش هماهنگ
ــازمانی  به بحث های داخلی و همچنین آمادگی س
برای انتخابات آتی برگزار می شود و دغدغه ما امروز 
ــال۹۲ نیز چند پله  ــت که حتی از وحدت س این اس
جلوتر بیاییم. به طورکلی سازوکار موجود در جریان 
ــت، چراکه از  ــات به تنهایی وحدت آفرین اس اصلاح
ــت.» «رحمان  ــارکت جویانه اس ــه بالا و مش پایین ب
ــت آقای خاتمی  قلی زاده» هم با بیان اینکه قرار اس
ــش اصلاح طلبان  ــخنران اصلی همای ــوان س به عن
ــاله  ــزود: «هنوز این مس ــند، اف ــته باش ــور داش حض
قطعی نشده و در صورت اعلام حضور آقای خاتمی 
برنامه همایش اندکی تغییر خواهد کرد.» او افزود: 
«بعد از شش سال اولین همایش شورای هماهنگی 
جبهه اصلاحات است لذا ما فرصتی را که در دولت 
تدبیر و امید برایمان ایجاد شده، غنیمت می شماریم 
ــات  ــارکت در انتخاب ــجام و مش ــظ انس ــرای حف و ب
ــزار می کنیم.  ــن همایش مقدماتی را برگ پیش رو ای
ــی جامع و  ــن یک همایش مقدماتی برای همایش ای
ــتاد  ــال جدید خواهد بود.» دبیر س ــزرگ پس از س ب
ــان یادآور  ــری اصلاح طلب ــزاری همایش سراس برگ
ــد: «برای این همایش از شخصیت های مختلفی  ش
ــت؛ دعوت رسمی از آقایان  ــمی شده اس دعوت رس
ــمی، خاتمی، ناطق نوری، عارف، موسوی لاری،  هاش
ــا از این  ــورت گرفته و م ــی ص ــری و روحان جهانگی
عزیزان خواستیم که یا خودشان در همایش شرکت 
ــا به این همایش پیام  ــتند ی کنند، یا نماینده ای بفرس
بدهند. البته ما تمایل داریم که یکی از بانوان حاضر 
ــخنران  ــن همایش به عنوان س ــز در ای ــت نی در دول
ــد بنابراین یا خانم ابتکار یا خانم  ــته باش حضور داش
مولاوردی، جزو سه سخنران اصلی برنامه خواهند 
بود.» به گفته او از فعالان احزاب اصولگرا و دبیران 
ــده اند. او در این خصوص  ــوت ش ــم دع ــا ه کل آنه
ــاره  ــا باهنر و علی مطهری نیز اش ــام محمدرض به ن
ــزاب اصلاح طلب  ــر از دبیران کل اح ــرد. هفت نف ک
ــچی،  حجت الاسلام هادی  یعنی غلامحسین کرباس
ــلامی،  ــین کمالی،  اکرمی،  یداالله اس ــه ای، حس خامن
ــا و کواکبیان حضور دارند  ــلام منتجب نی  حجت الاس
ــدادی از آنها  ــه همه یا تع ــخنرانی ب که فرصت س

داده خواهد شد.»

روزنه

سال دوازدهم    شماره 2210سياست سه شنبه    23 دى 1393

کار بزرگی برای این کشور با تلاش 
کارگزاران نظام و حمایت مردم بزرگ 
شروع شده و بعد از اجرای این طرح 
که به بیمارستان ها مراجعه می کنم، 
از هربیماری که سوال کردم، بدون 

استثنا احساس رضایت دارند. حتی 
یکی از بیماران که برای ترخیص خود 
از بیمارستان با زحمت پول تهیه کرده 

بود وقتی متوجه شد نباید هزینه ای 
را پرداخت کند، باورش نمی شد و به 

گریه افتاد

هر روز معرکه می کنند چرا آقایان در حصرند
حجت الاسلام منتظری، رییس دیوان عدالت 
اداری: تصمیم نظام مبنی بر حصر برخی کسانی 
ــال ۸۸ بوده اند را  ــه س ــلان اصلی فتن ــه از عام ک
ــور  ــت کش ــه مصلح ــردن، ب ــتمایه اختلاف  ک دس
ــد و معرکه به  ــت، حالا برخی هر روز می آین نیس
پا می کنند که چرا این آقایان در حصرند؟ (ایسنا)

احمدی نژاد در نشست  همگرایی جایی ندارد
ــژاد پیش از این   احمد کریمی اصفهانی: احمدی ن
ــات اصولگرایان را  ــیاری از الزام ــرده بس ــت ک ثاب
ــی  ــت های همگرای ــن در نشس ــرد بنابرای نمی پذی
ــن  ــک جامعتی ــت. بدون ش ــد داش ــی نخواه جای
محور وحدت اصولگرا هستند و در این خصوص 
مصباح یا هیچ فرد حقیقی مطرح نیست. (ایلنا) 

احمدی نژاد تمام نشده  است
علم الهدی:  به  واکنش  در  میر تاج الدینی 
احمدی نژاد یکی از شخصیت های محبوب میان 
ملت شریف ایران است و تمام نشده. در دوره او، 
ــی و ولایی در سطوح مختلف روی  مدیران ارزش
ــا اتهام مخالفت با ولایت   کار آمدند. طرد افراد ب

هنر نیست؛ بلکه، هنر، جذب افراد است. (ایلنا) 

داریوش قنبری نماینده اصلاح طلب مجالس هفتم 
و هشتم در گفت وگو با «شرق» از الزامات رعایت 
حق الناس بودن رای مردم می گوید به اعتقاد او 
تحقق این مهم نیازمند توجه هم زمان به فرآیند تایید 

صلاحیت ها و نظارت بر سلامت انتخابات است.

 چرا وزیر کشور از موضوع صیانت از حق الناس  �
سخن می گوید؟ 

ــود  اینکه باید در صیانت از حقوق مردم تلاش ش
ــات ۹۲ رهبری  ــه در انتخاب ــت. چنانک ــک اصل اس ی
ــردم حق الناس  ــلام کردند که رای م به صراحت اع
ــت و همین صحبت ایشان باعث شد تا بسیاری از  اس
ــالاری وجود داشت  بگومگوهایی که درمورد مردمس
ــد. از طرفی در قوانین متعدد ما اصل  خاتمه پیدا کن
بر این است که از این حقوق صیانت شود، هر چند با 
وجود این قوانین افرادی بودند که اعتقاد چندانی به 
ــتند و رای مردم را زینتی می دانستند،  رای مردم نداش
ــت جمهوری  به اعتقاد من رهبری در انتخابات ریاس

یازدهم به این موضوع خاتمه دادند. 
 فرآیند تایید صلاحیت تا چه اندازه در تحقق  �

این مهم تاثیر گذار است؟ 
ــورد صیانت از حق الناس  ــه مهمی که در م نکت
ــت که مردم گزینه های مختلفی  وجود دارد این اس

ــه گرایش های  ــند و هم ــته باش ــرای انتخاب داش ب
ــتند،  ــوب نظام و انقلاب هس ــی که در چارچ سیاس
ــد. تاکید می کنم  ــرکت کنن ــد در انتخابات ش بتوانن
ــد. یکی  ــد موردنظر باش ــد از دو بع ــاس بای حق الن

ــت که  حقوق افرادی اس
ــوند که حق  ــزد می ش نام
ــود و  ــد لحاظ ش ــا بای آنه
ــت که  یکی حق مردم اس
ــکان انتخاب همه  باید ام
سلایق را پای صندوق رای 
ــته باشند. در واقع در  داش
ــورت ردصلاحیت های  ص
ق  ، حقو ی ــلیقه ا س
ــده  نادی ــدگان  رای دهن

گرفته می شود. 
«صیانت  �  مقدمات 

در  حق الناس»  از 
انتخابات چیست؟ 

زمانی که مقدمات یک 
قانونی  ــور  به ط انتخابات 
حق الناس  ــود  ش ــت  رعای
ــی  ــود؛ یعن ــت می ش رعای
ــا  صلاحیت ه ــی  بررس در 

ــوولان باید  ــود. مس ــده گرفته نش ــردم نادی حقوق م
ــت  ــند حق الناس جزو حقوقی اس ــته باش دقت داش
ــد به راحتی از آن نمی گذرد. زمانی هم که  که خداون
ــت درواقع  رهبری می گویند رای مردم حق الناس اس
ــوند  ش متذکر  می خواهند 
ــته از افرادی که  که آن دس
ــق را  ــن ح ــد ای می خواهن
ــیده  بخش بگیرند،  ــده  نادی

نخواهند شد. 
صیانت  بحث   �در 
فرآیند  حق الناس،  از 
نیز  انتخابات  برگزاری 
بسیار حایزاهمیت است، 
خود وزارت کشور در این 

زمینه چه وظایفی دارد؟ 
رای  ــودن  حق الناس ب
مردم به تعبیر دیگر یعنی 
ــی  آرای عموم از  ــت  صیان
ــی به  ــه در قانون اساس ک
ــرورت این  صراحت به ض
موضوع اشاره شده است. 
ــاره باید در مرحله  در این ب
ــرا و نظارت، تدابیر لازم  اج

اندیشیده شود تا انتخابات با کمترین خطا برگزار شود 
و امکان هیچ گونه تخلفی وجود نداشته باشد. بحث 
ــت و در  ــمارش آراس دیگری که وجود دارد بحث ش
این زمینه، مسوولان برگزاری انتخابات و ناظران باید 
امین باشند و حق مردم را در نظر داشته باشند. دقت 
ــید که وزارت کشور اجرای انتخابات را در  داشته باش
اختیار دارد و نقش مهمی در سلامت انتخابات دارد، 
هرچند نهادهای دیگر هم نقش دارند. اما نقش این 

وزارتخانه در سلامت انتخابات بی بدیل است. 
 موضوع آخر تاکید وزیر کشور، رفتار بی طرفانه  �

مجریان و مسوولان انتخابات است. برای تحقق 
این امر چه باید کرد؟ 

ــا  ــوع حتم ــن موض ــور در ای ــت وزارت کش مراقب
ــروز برخی رفتارها  ــد و حتما ب می تواند تاثیر گذار باش
در دولت گذشته- مانند حضور آقای احمدی نژاد در 
ــایی- در ذهن مردم شائبه ایجاد می کند  ثبت نام مش
ــت. اما با توجه  ــی را در پی خواهد داش و نگرانی های
ــت آقای روحانی  ــناختی که من از اعضای دول به ش
ــاس قانون  دارم، این دولت همواره تلاش کرده بر اس
ــوولان درگیر  ــل کند. اعلام بی طرفی دولت و مس عم
در انتخابات حتما می تواند به فضای سالم انتخابات 
ــوان مجری  ــم به عن ــور ه ــد و وزارت کش ــک کن کم
انتخابات باید به این نکته توجه لازم را داشته باشد. 

ــت جمهوری،  ــات ریاس ــک از انتخاب ــان هری جری
ــس  مجل و  ــتا  روس و  ــهر  ش ــوراهای  ش ــس،  مجل
ــلامی ایران  ــی جمهوری اس خبرگان در قانون اساس
ــان  ــن می ــوده و در ای ــی ب ــار خاص دارای وزن و اعتب
ــورای  ــت جمهوری و مجلس ش ــات ریاس دو انتخاب
ــتند. بدون  ــلامی از اهمیت ویژه ای برخوردار هس اس
ــات، تمامی  ــزاری این دو انتخاب ــراق در زمان برگ اغ
ــه گانه  ــته به نهاد های س ــا و ارگان های وابس نهاده
ــوند، تا  ــیج می ش برای برگزاری صحیح انتخابات بس

ــدن کسانی که  از حق انتخاب کردن و حق انتخاب ش
رای می دهند یا کسانی که کاندیدا می شوند، صیانت 
ــت از رای  ــل در هر دوره صیان ــه همین دلی ــد.  ب کنن
مردم دارای وجه و اعتبار خاصی بوده است. به ویژه 
ــور  ــام و وزارت کش ــت به طور ع ــه دول ــه وظیف اینک
ــوان مجری انتخابات و همچنین  به طور خاص به عن
شورای نگهبان و هیات های نظارت به عنوان ناظران 
انتخابات پاسداری از حق مردم به عنوان حق الناس 
است که روح قانون اساسی و همچنین فقه اسلامی 
ــت این  ــن منبعث از آن باید بر حفظ و حراس و قوانی
ــال  حق الناس قرار گیرد. به طوری که در انتخابات س
ــق تخطی و عدول  ــد هیچ کس ح ۱۳۹۲ نیز تاکید ش

ــه همین جهت و همچنین  ــاس را ندارد.  ب از حق الن
ــواس و دقت خاصی به  به این دلیل که جهان با وس
ــات ایران می نگرد تا تخلفات کوچک را پیدا و  انتخاب
ــک از این ارگان ها  ــی کند؛ نقش هری آن را بزرگ نمای
ــارات اخیر وزیر  ــدا می کند و اظه ــت خاصی پی اهمی
کشور را ناظران با نگاه ویژه بررسی می کنند. بنابراین 
ــور ناظر به بخش اجرایی  هر چند اظهارات وزیر کش
ــات مجلس  ــاله انتخاب ــک مس ــت، ولی بدون ش اس
ــرکت در این  ــای زیادی برای ش ــه هم اکنون گرو ه ک
ــته اند و آماده مشارکت فرضی  انتخابات خیز برداش
و سازمانی هستند از اهمیت فراوان برخوردار است. 
به دلیل فوق و صرف نظر از اینکه بسیاری از افراد 

ــدن  ــیعی برای کاندیداش ــدارکات وس ــون ت از هم اکن
ــی بدون فرمانده  ــکریان حزبی و سیاس دیده اند و لش
و فرماندهان سیاسی بدون لشکر برای این انتخابات 
ــوند، که نظارت دقیق و رعایت بی طرفی  آماده می ش
ــور و هیات های  ــدون هرگونه جانبداری وزارت کش ب
نظارت، یکی از خواست ها و آرزوهای همه مردم در 
ــت. زیرا در طول ۳۵سال گذشته فراز و  انتخابات اس
ــرکت مردم در آن  فرودهای هر انتخابات با میزان ش
ــن جهت همان طور  ــده و به همی ــنجیده ش کارزار س
ــت برگزاری انتخابات  ــور تاکید کرده اس که وزیر کش
ــی کامل  ــون و رعایت بی طرف ــر» قان ــرای «مُ ــا اج ب
ــت و  ــت همگانی اس در نظارت و اجرای یک خواس
ــک عزم ملی  ــام این کار هم به ی ــت انج طبیعی اس

نیاز دارد. 

انتخابات در سايه عزم ملى
 صالح نيكبخت

 وكيل پايه يك دادگسترى

داریوش قنبری، نماینده سابق مجلس در گفت وگو با «شرق» مطرح کرد
لزوم رعايت حقوق انتخاب كنندگان و انتخاب شوندگان

نكته

باید در مرحله اجرا و نظارت، تدابیر لازم 
اندیشیده شود تا انتخابات با کمترین خطا 

برگزار شود و امکان هیچ گونه تخلفی وجود 
نداشته باشد. بحث دیگری که وجود دارد 

بحث شمارش آراست و در این زمینه، 
مسوولان برگزاری انتخابات و ناظران باید 
امین باشند و حق مردم را در نظر داشته 

باشند

ــه «امروز  ــان اینک ــا بی ــوری ب رییس جمه
ــب  ــان صاح ــام ایرانی ــم تم ــم بگویی می توانی
ــتند»، گفت: «باید  ــه بیمه درمانی هس دفترچ
کیفیت بیمه و کارآیی دفترچه ها افزایش پیدا 
ــه درمانی  ــه روز دفترچه های بیم ــد و روزب کن

ارزشمند تر شده و کارایی آنها بیشتر شود.»
ــنا؛ حسن روحانی در جشن  به گزارش ایس
ــه «این  ــا بیان اینک ــلامت همگانی ب ــه س بیم
ــران آرزوی  ــت و ملت بزرگ ای ــرای دول روز ب
دیرینه ای است»، افزود: «بسیاری از کشورهای 
ــرفته در آرزوی  ــورهای پیش ــان حتی کش جه
ــلامت بتواند بر سر  ــتند که بیمه س روزی هس
ــایه افکند. در همین  همه مردم کشورشان س
ــلامی یکی از  ــتا از آغاز پیروزی انقلاب اس راس
ــت از مردم  ــعارهای انقلاب همواره حمای ش
ــت.»  ــد بوده اس ــار نیازمن ــوص اقش و به خص
ــط  ــور توس رییس جمهوری با بیان اینکه «کش
اراده مردم اداره می شود»، عنوان کرد: «چرخ 
جامعه با دستان پرتوان همه مردم به حرکت 

ــد بتوانند به خوبی از  ــد و دولت های موفق بای درمی آی
ــور و حکومت ازآن  ــون کش ــی کنند. چ ــردم نمایندگ م
ــوولان خادمان مردم هستند.»  ــت و تمام مس مردم اس
رییس دولت تدبیر و امید با اشاره به اینکه «مشروعیت 
ــأت  ــلامی ایران از خدمت به مردم نش در جمهوری اس
ــوولی  ــرد»، تاکید کرد: «اگر خدای نکرده فرد مس می گی
ــد،  ــته باش ــردم قصوری داش ــت به م ــام خدم در انج
ــروعیت او زیر سوال می رود.» روحانی با بیان اینکه  مش
ــه به مردم خدمت کند تا  ــت ک «همه کار دولت این اس
ــند»، افزود:  ــردم از حاکمیت و حکومت رضامند باش م
ــت  ــن اصل در رضامندی و اجرای عدالت این اس «اولی
ــون، حاکمیت  ــگاه قان ــاس کنند در پیش که مردم احس
ــاوی هستند.  خزانه دولت و اجرای امور حاکمیتی مس
چون فرصت برابر برای مردم به مفهوم اجرای عدالت 
اجتماعی است.» روحانی با بیان اینکه «بیمه همگانی 
همه عدالت نیست اما قطعا بخشی از عدالت است»، 
ــت  گفت: «بیمه همگانی همه  رضامندی جامعه نیس

اما بخشی از رضامندی و خواست جامعه است.»
ــی بیماری  ــزرگ اجتماع ــه دومعضل ب ــی ب روحان
ــت که اگر  ــت اس ــاره کرد و گفت: «درس ــکاری اش و بی

ــود بیماری هم حل وفصل می شود،  ــت ش بیکاری درس
ــر از بیکاری هم مهم تر  ــا موضوع بیماری در یک نظ ام
است. چون بیکار سالم حتی اگر کسی به او کمک نکند 
ــد روی پای  ــب مهارت می توان ــتعداد ذاتی و کس با اس

خود بایستد، اما در بیماری رنج و 
درد طاقت فرساست.»

ــدس  ــه تق ــوری ب رییس جمه
ــرد و گفت:  ــاره ک ــکی اش کار پزش
ــی  کل ــور  به ط و  ــکی  پزش «کار 
ــه مردم  ــات درمانی ب ارایه خدم
در  ــه  چراک ــت  اس ــش  لذت بخ
ــاهد ورود افراد با  ــتان ش بیمارس
ناامیدی و درد هستند اما در زمان 
خروج آنها را با سلامت و دنیایی 
از امید به خانه می فرستند، حتی 
ــد دوباره  ــمش را می توان تول اس
ــه  ــوری ب ــت.» رییس جمه گذاش

ــاره کرد  ــور در گذشته اش ــتان های کش ــرایط بیمارس ش
ــتان رجوع  ــفانه بیماران که به بیمارس ــت: «متاس و گف
ــکلاتی مواجه می شدند که درد و رنج  می کردند با مش

ــی برخی از  ــد و حت ــوش می کردن ــان را فرام بیماری ش
بیماران به دنبال عزراییل می گشتند تا از این درد خلاص 
ــرایط را تحقیر مردم و خارج از  ــوند که دولت این ش ش

معیار اسلامی و انسانی می دانست.»
ــاره  رییس دولت یازدهم با اش
به اینکه «در بسیاری از کشورهای 
در  ــردم  م ــی  اروپای ــرفته  پیش
صف های طولانی بیمارستان های 
«در  ــت:  گف ــتند»،  هس ــی   دولت
ــال برای شرکت  ــفری که امس س
ــازمان ملل  ــی س در مجمع عموم
ــیاری از کشورها  داشتم سران بس
ــورهای اروپایی  حتی برخی از کش
ــور  چط ــیدند  می پرس ــن  م از 
ــر  ام ــاماندهی  س در  ــتید  توانس
ــید. پس کار  ــق باش ــلامت موف س
ــور با تلاش  ــرای این کش بزرگی ب
ــده  ــروع ش ــام و حمایت مردم بزرگ ش ــزاران نظ کارگ
ــرح که به  ــرای این ط ــد از اج ــود و بع ــام می ش و انج
ــتان ها مراجعه می کنم، از هربیماری که سوال  بیمارس

ــاس رضایت دارند.  کردم، بدون استثنا احس
ــی یکی از بیماران که برای ترخیص خود  حت
ــتان با زحمت پول تهیه کرده بود  از بیمارس
ــد نباید هزینه ای را پرداخت  وقتی متوجه ش
ــه افتاد.»  ــه گری ــد و ب ــاورش نمی ش ــد، ب کن
روحانی با بیان اینکه «کار خوب را باید ادامه 
داد و قدم به قدم تکمیل کرد»، گفت: «طرح 
ــلامت را باید ادامه دهیم و نواقص  تحول س
ــون هیچ طرحی در  ــم. چ ــرف کنی آن را برط

مقام اجرا بی نقص نیست.»
«در  ــه  اینک ــان  بی ــا  ب ــوری  رییس جمه
ــد کار بیمه و  ــلامت بای ــار طرح تحول س کن
ــد»، افزود:  همگانی کردن بیمه انجام می ش
ــداد افرادی که در  «آمارهای مختلفی از تع
ــتند از حدود پنج میلیون نفر  کشور بیمه نیس
ــد و در نهایت  ــر ارایه می ش ــا ۱۳میلیون نف ت
ــنبه)  ــروز (دوش ــم و ام ــروع کردی کار را ش
ــن لحظه  ــن نفر تا ای ــت میلیون و یکمی هش
ــت کردند. البته  ــه بیمه خود را دریاف دفترچ
ــم بالاتری یعنی نزدیک به  ــا که ثبت نام کرده اند رق آنه

۹میلیون نفر هستند.»
رییس جمهوری با تاکید بر اینکه «باید کیفیت بیمه 
ــد»، عنوان  ــه روز افزایش یاب ــی دفترچه ها روزب و کارآی
ــت نیز تلاش های خوبی انجام  کرد:  «باید در امر بهداش
ــت به آموزش و فرهنگ نیز مربوط  شود چراکه بهداش
ــود و باید از دبستان آموزش های آن شروع شود.  می ش
همچنین صداوسیما به عنوان رسانه ملی و رسانه های 

دیگر نیز باید در این زمینه فعال شوند.»
ــیاری از دستورات اسلامی،  ــاره به اینکه بس او با اش
ــت که  ــتند، گفت: «در روایات آمده اس ــتی هس بهداش

حتی برخی از عبادات ما برای سلامتی است.»
ــتای هدف  ــوان کرد: «در راس ــی در پایان عن روحان
ــلامت و بهداشت در کشور سالی چندنوبت  افزایش س
ــم و در حال حاضر  ــه کالایی به نیازمندان می دهی یاران
۱۱میلیون تحت پوشش آن هستند. همچنین طرح شیر 
ــود و معتقدیم ادامه این  ــدارس نیز پیگیری می ش در م
ــت، اعتماد عمومی،  ــیر باعث ایجاد عدالت، رضای مس
سرمایه اجتماعی و مشارکت عمومی در امور سیاسی، 

اجتماعی، فرهنگی و... خواهد شد.»

اظهارات رییس جمهور درباره بیمارستان ها در گذشته

برخی بیماران به دنبال  عزراییل می گشتند
۸ میلیون نفر تا این لحظه دفترچه بیمه دریافت کرده اند

صیانت از حق الناس
 وزیر کشور افزود: «من طی بخشنامه ای این موضوع 
را ابلاغ کردم که مدیرانی که می خواهند به نوعی در 
عرصه انتخابات وارد شوند تا اول اسفند باید استعفا 
ــتعفایی را قبول  ــفند به بعد اس دهند و من از اول اس
ــردم را یکی  ــاد امید در م ــور ایج نمی کنم.»وزیر کش
دیگر از مولفه های مهم در این راستا برشمرد و تاکید 
ــی دارد و امکان  ــک ملت را پویا نگه م ــرد: «آنچه ی ک
بروز و ظهور در عرصه های مختلف را تقویت می کند 
ــت که آن  ــود این اس ــت می ش ــاد حرک ــث ایج و باع
ــیری  ــد و بداند مس جامعه به آینده خود امیدوار باش
که پیش رو دارد منتج به اهداف می شود و آن اهداف 

نیز خیر جامعه را به دنبال خواهد داشت.»

ادامه از صفحه اول

قرائت گزارش جنجالی در صحن مجلس: 
دولت از صندوق توسعه

 پولی برداشت نکرده
ــس  � ــه مجل ــه و بودج ــیون برنام ــزارش کمیس گ

ــت از صندوق توسعه ملی که بر مبنای  درباره برداش
ــپس با  ــده و س ــبات تنظیم ش ــزارش دیوان محاس گ
ــترک دولت و مجلس، موضوع آن اساسا  جلسه مش
ــته در صحن علنی  ــرانجام روز گذش ــد، س منتفی ش
ــد تا یکی از دغدغه های چند هفته  مجلس قرائت ش
ــد که متن  ــود. هرچن ــان دولت، رفع ش ــر مخالف اخی
ــرد که اولا تصمیم  ــده تصریح می ک گزارش قرائت ش
ــت از صندوق توسعه ملی با تصویب ستاد  به برداش
ــتباه پیش آمده،  ــژه تدابیر اقتصادی بوده و ثانیا اش وی
ــاعت  ــن تصمیم هم ظرف ۴۸س ــوه اجرای ای در نح
ــده  ــبات رفع ش ــوی دیوان محاس ــس از اعلام از س پ
ــته با  ــب آنچه در هفته های گذش ــت. به این ترتی اس
ــانه های  ــاردی دولت در رس ــف ۴/۱میلی ــوان تخل عن
ــرار می گرفت و برخی  ــاره ق ــف دولت مورد اش مخال
ــز بر قرائت  ــف مخالف دولت نی ــای طی از نماینده ه
گزارش مربوط به آن اصرار داشتند، این گونه از سوی 
سخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس تشریح 
ــاب صندوق  ــند مبلغ مذکور از حس ــد: «اگرچه س ش
ــت نشده  ــده، ولی پولی برداش ــعه ملی صادر ش توس
ــه در صدور  ــد ک ــزی پذیرفته ان ــت و بانک مرک و دول
ــا کاتب  ــت.» غلامرض ــتباهی رخ داده اس ــند، اش س
ــته در ادامه توضیحات کمیسیون  همچنین روز گذش
ــت: «بانک  ــن موضوع، گف ــاره ای ــه درب برنامه وبودج
ــورای  ــبات و مجلس ش مرکزی با ورود دیوان محاس
اسلامی اقدام به صدور سند اصلاحی کرد که مطابق 
ــزی جایگزین  ــع ارزی بانک مرک ــت از مناب آن، برداش

برداشت از منابع صندوق توسعه ملی شد.» 
ادامه در صفحه ۷

دريچه

بريده اخبار

واعظی به ترکیه می رود/ ایسنا   �
شکایت ۵۰نماینده از علی مطهری به هیات نظارت بر   �

نمایندگان/ فارس
شورای نگهبان به ۳۶ماده طرح احکام دائم بودجه   �

ایراد گرفته است/فارس
روزنامه های وطن امروز و قانون، هفته نامه ۹دی   �

و پایگاه خبرآنلاین از هیات نظارت بر مطبوعات به 
علت انتشار مطالب نقض کننده مصالح و منافع ملی 

تذکر گرفتند/ ایرنا
مانور مقابله با بحران و شرایط اضطراری در سایت   �

نطنز/  ایرنا
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